INDICAÇÃO Nº 01176/2008
Solicita a troca das luminárias das Ruas Duque de Caxias, Bela Vista e Cesário Motta, Bairro Central, por luminárias com “dois braços” em cada poste.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à troca das luminárias das Ruas Duque de Caxias, Bela Vista e Cesário Motta, Bairro Central, por luminárias com “dois braços” em cada poste.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo que as novas luminárias que foram colocadas em algumas ruas do centro da cidade são objetos de elogios da população por serem mais eficientes e, quando colocadas em postes em esquinas iluminam partes de ambas as vias que as compõem.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de Outubro de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04273/2008-451